



Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul
C.N.P.J. nº 05.885.797/0001-75

Compras relativas ao mês de 06/2020

Processo Administrativo 5583/2020, Modalidade Dispensa de Licitação, **Fornecedor** Farmácia Central Ltda. (87.486.098/0005-40)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Ácido acetilsalicílico 100 mg, caixa com 30 comprimidos. Marca de referência: AAS.	comprimidos	1	R\$ 5,10	R\$ 5,10
Acetilcisteína 600 mg, granulado. Marca de referência: Fluimucil.	Envelopes	3	R\$ 25,00	R\$ 75,00
Cloridrato de loperamida 2 mg. Marca de referência: Imosec.	comprimidos	2	R\$ 4,10	R\$ 8,20
Fendizoato de cloperastina 3,54 mg, em gotas. Marca de referência: Seki.	frasco	10	R\$ 27,15	R\$ 271,50
Paracetamol 350 mg + cafeína 50 mg + carisoprodol 150 mg. Marca de referência: Dorilax.	comprimidos	50	R\$ 6,50	R\$ 325,00
Braçadeira de adulto tamanho grande para aparelho de pressão digital da marca Omron, unidade	unidades	3	R\$ 65,73	R\$ 197,19

Processo Administrativo 5583/2020, Modalidade Dispensa de Licitação, **Fornecedor** Comércio de Medicamentos Brair Ltda. (88.212.113/0457-07)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Besilato de anlodipino 5 mg. Marca de referência: Norvasc.	comprimidos	1	R\$ 6,47	R\$ 6,47
Butilbrometo de escopolamina 10 mg + dipirona sódica 250 mg Marca de referência: Buscopan Composto.	comprimidos	3	R\$ 12,70	R\$ 38,11
Butilbrometo de escopolamina 10 mg + paracetamol 500 mg. Marca de referência: Busco Duo.	comprimidos	2	R\$ 18,89	R\$ 37,78
Captopril 25 mg. Marca de referência: Captopril.	comprimidos	1	R\$ 1,98	R\$ 1,98
Cetorolaco trometamina 10 mg - sublingual. Marca de referência: Toragesic.	Comprimidos SL	3	R\$ 30,16	R\$ 90,48
Cloridrato de naratriptana 2,5 mg. Marca de referência: Naramig.	comprimidos	1	R\$ 76,75	R\$ 76,75
Cloridrato de propanolol 40 mg. Marca de referência: Inderal .	comprimidos	1	R\$ 1,59	R\$ 1,59
Cloridrato de tizanidina 2 mg. Marca de referência: Sirdalud.	comprimidos	2	R\$ 21,55	R\$ 43,09
Curativo adesivo. Marca de referência: Band-aid.	unidades	5	R\$ 8,99	R\$ 44,95
Dinitrato de isossorbida 5 mg. Marca de referência: Isordil.	comprimidos	1	R\$ 8,13	R\$ 8,13
Dipirona sódica 300 mg + mucato de isometepteno 30 mg + cafeína 30 mg. Marca de referência: Neosaldina.	drágeas	8	R\$ 8,34	R\$ 66,72



Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul
C.N.P.J. nº 05.885.797/0001-75

Compras relativas ao mês de 06/2020

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Dipirona sódica 500 mg. Marca de referência: Novalgina.	comprimidos	80	R\$ 4,06	R\$ 324,81
Fosfato de prednisolona 20 mg. Marca de referência: Predsim 20mg.	comprimidos	14	R\$ 8,14	R\$ 113,89
Furosemida 40 mg. Marca de referência: Lasix.	comprimidos	2	R\$ 3,10	R\$ 6,20
Hidrocortisona + Sulfato Neomicina + Sulfato Polimixina, suspensão otológica. Marca de referência: Otosporin.	frasco	1	R\$ 10,26	R\$ 10,26
Loratadina 10 mg. Marca de referência: Claritin.	comprimidos	20	R\$ 7,14	R\$ 142,80
Mupirocina 20mg/g, pomada dermatológica. Marca de referência: Bactroban.	tubos	2	R\$ 18,11	R\$ 36,22
Naproxeno sódico 550 mg. Marca de referência: Naproxeno.	comprimidos	28	R\$ 13,16	R\$ 368,55
Paracetamol 500 mg + sulfato de pseudoefedrina 30 mg. Marca de referência: Tylenol Sinus.	comprimidos	3	R\$ 7,30	R\$ 21,90
Paracetamol 750 mg. Marca de referência: Tylenol.	comprimidos	24	R\$ 3,95	R\$ 94,80
Soro fisiológico, frasco de 100 ml com tampa	frascos	20	R\$ 2,69	R\$ 53,80
Sulfato de salbutamol spray, 100 mcg/jato-dose. Marca de referência: Aerolin Spray.	frasco	1	R\$ 21,56	R\$ 21,56
Triancinolona acetonida, pasta bucal 1 mg/g. Marca de referência: Omcilon-A Orabase.	bisnaga	1	R\$ 6,26	R\$ 6,26

Processo Administrativo 5583/2020, Modalidade Dispensa de Licitação, **Fornecedor** Sul Brasileira de Raios X Ltda (92.690.486/0001-55)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Escada hospitalar com 2 (dois) degraus em aço, unidade.	unidades	2	R\$ 95,00	R\$ 190,00
Martelo de Buck ou martelo neurológico, 18 centímetros, unidade.	unidades	3	R\$ 55,00	R\$ 165,00

Processo Administrativo 775545/2020, Modalidade Dispensa de Licitação, **Fornecedor** RC Teive Comércio e Distribuição Ltda. (04.176.836/0001-00)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Assento para vaso sanitário, em poliéster maciço (não pode ser madeira revestida com poliéster), branco, ferragem anticorrosiva, com tampa, convencional/oval. Modelos de referência: Modelo Deca convencional oval universal da	Peça	40	R\$ 224,17	R\$ 8.966,80



Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul
C.N.P.J. nº 05.885.797/0001-75

Compras relativas ao mês de 06/2020

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Marca Decor Assentos ou Sicmol poliéster convencional oval (foto 1), conforme Termo de Referência COINP N. 12/2020.				
Kit Universal Completo com Duplo Acionamento para Caixa Acoplada, em plástico de engenharia, com botão cromado, com acionamento superior, lateral ou frontal. Modelos de referência: Blukit 340294-41 ou Deca 1100.SI.60.01 (foto 02), conforme Termo de Referência COINP N. 12/2020.	Peça	20	R\$ 93,96	R\$ 1.879,20

Processo Administrativo 874536/2020, Modalidade Dispensa de Licitação, **Fornecedor** Dental Freire & Goulart Ltda. (08.886.401/0001-00)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Aparelho conjugado de ultrassom piezoelétrico e jato de bicarbonato de sódio para profilaxia do cálculo e do biofilme não mineralizado, modelo Profi NEO, marca Dabi Atlante. Corpo com dimensões reduzidas, leve e de fácil posicionamento para o trabalho, confeccionado em poliestireno de alto impacto com espessura de 3 mm, com plástico injetado, oferece alta resistência estrutural e à oxidação; peças metálicas com pintura lisa com tinta à base de epóxi permite fácil desinfecção, sem que os produtos alterem a pintura do aparelho; internamente alojam-se a unidade geradora de ultrassom, filtro de ar, válvula dupla pneumática, reservatório de bicarbonato de sódio, bomba peristáltica, sistema de ar comprimido e externamente painel contendo: led indica que o aparelho está energizado; chave seletora do ultrassom ou jato de bicarbonato; chave seletora de potência do ultrassom regulável em sete estágios permitindo mais ou menos potência, dependendo da massa do cálculo e de sua densidade e oferece maior conforto ao paciente durante a remoção e chave de regulagem em três níveis do volume do fluxo irrigante do líquido da bomba peristáltica. Tensão de 127 volts, conforme Termo de Referência - TR SGP/COPES/SEATS 03/2020.	unidade	1	R\$ 3.050,00	R\$ 3.050,00

Processo Administrativo 974911/2020, Modalidade Dispensa de Licitação, **Fornecedor** Marcos Aurélio Collaço (81.431.777/0001-02)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Pilha alcalina, tensão 1,5 V, tamanho palito (AAA), nova, não recarregável, embalagem blister com duas ou quatro unidades.	unidade (pilha)	528	R\$ 1,70	R\$ 897,60
Pilha alcalina, tensão 1,5 V, tamanho pequena (AA), nova, não recarregável, embalagem blister com duas ou quatro unidades.	unidade (pilha)	756	R\$ 1,80	R\$ 1.360,80



Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul
C.N.P.J. nº 05.885.797/0001-75

Compras relativas ao mês de 06/2020

Processo Administrativo 974911/2020, Modalidade Dispensa de Licitação, **Fornecedor** Milrau Comércio de Artigos Pedagógicos Ltda. - EPP (02.459.406/0001-62)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Pilha alcalina, tensão 1,5 V, tamanho médio (C), nova, não recarregável, embalagem blister com duas ou quatro unidades.	unidade (pilha)	44	R\$ 5,68	R\$ 249,92

Processo Administrativo 989115/2020, Modalidade Dispensa de Licitação, **Fornecedor** Medilar Importação e Distribuição de Produtos Médico Hospitalares S/A (07.752.236/0001-23)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Jaleco descartável, em TNT com gramatura mínima de 20 g/m2, tamanho único, manga longa, em embalagem com 10 unidades, conforme Termo de Referência.	unidades	200	R\$ 4,98	R\$ 996,00
Jaleco descartável, em TNT com gramatura mínima de 40 g/m2, tamanho único, manga longa, em embalagem com 10 unidades, conforme Termo de Referência.	unidades	30	R\$ 7,75	R\$ 232,50

Processo Administrativo 989115/2020, Modalidade Dispensa de Licitação, **Fornecedor** Daniel Sebben Gonçalves 01390612074 (34.347.647/0001-06)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Máscara cirúrgica, tripla proteção, descartável, confeccionada com TNT 100% polipropileno, cor branca, com elástico, fornecidas em caixas ou pacotes com 50 unidades, conforme Termo de Referência.	Caixa com 50 unidades	50	R\$ 125,00	R\$ 6.250,00

Processo Administrativo 989115/2020, Modalidade Dispensa de Licitação, **Fornecedor** Dentária e Distribuidora Hospitalar Porto Alegrense Ltda. (91.083.212/0001-35)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Escudo facial (Face Shield), reutilizável, viseira incolor e com alta transparência (não deixa a visão turva), em polímero resistente e testeira anatômica em material plástico, conforme Termo de Referência.	unidades	30	R\$ 18,40	R\$ 552,00

Processo Administrativo 989115/2020, Modalidade Dispensa de Licitação, **Fornecedor** Prhodent Comércio de Produtos Hospitalares e Dentários Ltda. (93.327.161/0001-75)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Máscara N95 ou PFF2, descartável, semifacial, filtrante, formato em concha, com válvula de exalação, resistente a fluídos, fixação em tiras ajustáveis e grampo de ajuste nasal, absorção que filtra microorganismos, partículas e 95% de	unidades	84	R\$ 6,00	R\$ 504,00



Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul
C.N.P.J. nº 05.885.797/0001-75

Compras relativas ao mês de 06/2020

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
aerossóis de até 0,3 micra, indicada para proteção das vias respiratórias do profissional de saúde contra doenças transmitidas por aerossóis, atendimento à ABNT para peças filtrantes, embalagem individual, conforme Termo de Referência.				

Processo Administrativo 989115/2020, Modalidade Dispensa de Licitação, **Fornecedor** Padroniza Uniformes Indústria e Comércio Ltda. (08.390.159/0001-71)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Máscara de proteção de uso não profissional (máscara de pano), dupla proteção, reutilizável, confeccionada em tecido de algodão (20 cm de altura x 20 cm da largura, aberta, com tolerância de 2 cm), com elástico roliço, em embalagem plástica individual, conforme Termo de Referência.	unidades	5888	R\$ 3,90	R\$ 22.963,20

Processo Administrativo 989115/2020, Modalidade Dispensa de Licitação, **Fornecedor** Colline Comércio de Descartáveis Ltda. (93.113.793/0001-36)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Sapato impermeável profissional; branco, macio e flexível; fechado (conforme a NR-32 do Ministério do Trabalho); composto por EVA e solado antiderrapante. Tamanhos nº 35 (1 par); nº 37 (2 pares); e nº 38 (1 par), conforme Termo de Referência.	pares	4	R\$ 51,40	R\$ 205,60

Processo Administrativo 36876/2020, Modalidade Pregão Eletrônico n. 05/2020, **Fornecedor** Anusha Comércio Importação e Exportação Ltda (15.809.110/0001-76)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Cartucho de tinta para Risograph ComColor - 7050R, com 01 litro, da cor preta Ref. S-6308G	frascos	2	R\$ 1.900,00	R\$ 3.800,00
Cartucho de tinta para Risograph ComColor - 7050R, com 01 litro, da cor magenta Ref. S-6310G	frascos	2	R\$ 2.800,00	R\$ 5.600,00
Cartucho de tinta para Risograph - RP3700, com 01 litro, da cor preta Ref. S-4386	frascos	2	R\$ 500,00	R\$ 1.000,00

Processo Administrativo 1211/2015, Modalidade ,Pregão Eletrônico 55/2015 **Fornecedor** Link Card Administradora de Benefícios EIRELI (12.039.966/0001-11)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Serviços de gerenciamento do abastecimento de combustíveis e lavagem de veículos prestados por postos	por cento (%)	2	R\$ 313,27	R\$ 626,54



Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul
C.N.P.J. nº 05.885.797/0001-75

Compras relativas ao mês de 06/2020

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
credenciados, por meio de sistema de controle informatizado e integrado com utilização de cartão magnético ou similar e disponibilização de rede credenciada de postos de combustíveis, para os veículos da frota do (TRE-RS), bem como daqueles colocados à sua disposição, conforme o Termo de Referência CADMI n.º 11/2015.				

Processo Administrativo 0182920/2019, Modalidade Pregão Eletrônico 10/2019 , Fornecedor Eunice Maria Gonçalves de Oliveira (11.311.279/0001-40)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Publicações nacionais, conforme o Termo de Referência 01/2019.	por cento (%)	24	R\$ 91,53	R\$ 2.196,75

Processo Administrativo 346584/2020, Modalidade Pregão Eletrônico 08/2020 , Fornecedor Intera Comercial Ltda. (21.943.845/0001-90)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Refil de filtro para o purificador marca Libell, modelo Acquaflex Hermético. Conforme item 1 da Cláusula 3.1 do TR.	unidades	262	R\$ 18,84	R\$ 4.936,08

Processo Administrativo 211476/2019, Modalidade Pregão Eletrônico 10/2020, Fornecedor Gráfica e Editora Relâmpago Ltda. (02.507.787/0001-08)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Lacre para envelope "Principal": etiqueta auto-adesiva, na cor branca, canto com corte/vinco para melhor destaque do papel, com dimensões de 12cm de largura x 3cm de altura, impressão frente na cor preta, fornecidos cortados individualmente e cintados em maços de 10 unidades. - Conforme arte do anexo 4.	milheiros	23000	R\$ 0,03	R\$ 800,00

Processo Administrativo 2109/2020, Modalidade Pregão 13/2020, Fornecedor Peratto Revenda de Suprimentos de Informática Ltda. - ME (07.960.236/0001-19)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Almofada para carimbo nº 3, esponja absorvente revestida em tecido, com tinta na cor preta, entintada. Validade mínima de 02 anos. BR0234059 Marcas indicadas como referência de qualidade: Pilot, Radex, Japan Stamp. Podem ser ofertadas outras marcas equivalentes ou de melhor qualidade.	unidades	1647	R\$ 1,79	R\$ 2.948,13



Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul
C.N.P.J. nº 05.885.797/0001-75

Compras relativas ao mês de 06/2020

Processo Administrativo 2109/2020, Modalidade Pregão Eletrônico 13/2020 , Fornecedor Styllus Papéis e Presentes Ltda (25.070.251/0001-73)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Barbante 100% algodão, 8 fios, cru, para embalagem, com, no mínimo, 250 g ou 160 m. BR0206995 Marcas indicadas como referência de qualidade: Korea, Corbatex. Podem ser ofertadas outras marcas equivalentes ou de melhor qualidade.	rolos	66	R\$ 4,99	R\$ 329,34

Processo Administrativo 2109/2020, Modalidade Pregão Pregão Eletrônico 13/2020 , Fornecedor RC Teive Comércio e Distribuição Ltda. (04.176.836/0001-00)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Caneta esferográfica, escrita média (1,0 mm), corpo plástico transparente e formato do corpo ou pega triangular, sextavado ou oitavado, ponta não retrátil em cobre ou latão e esfera de tungstênio, tampa antiasfixiante com clipe para fixação em bolso, topeteira (tampinha) totalmente embutida no corpo, volume de tinta de, no mínimo, 300 mm³, tubo da carga transparente, conexão entre a carga e o corpoda caneta em material plástico encaixado sob pressão, comprimento mínimo da caneta de 140mm (sem a tampa), com escrita uniforme, sem falhas e sem borrões, em caixa com 50 unidades. Validade mínima de 02 anos. O material deverá ostentar o Selo de Identificação da Conformidade do INMETRO. O Selo deve ser afixado na embalagem ou diretamente no produto. BR0289209 Quantidades: -preta: 800 caixas; -vermelha: 20 caixas Marcas indicadas como referência de qualidade: Bic, Faber Castell Trilux, Compactor Top 2000. Podem ser ofertadas outras marcas equivalentes ou de melhor qualidade.	Caixa com 50 unidades	820	R\$ 17,22	R\$ 14.120,40
Fita crepe, dorso com papel crepe tratado, espessura mínima de 0,105 mm, adesivo a base de resina e borracha, em rolo com dimensões de 48 mm (tolerância de +2 mm) x 50 m, resistência à tração de 250 N / 100 mm e adesão ao aço de 19 N / 100 mm, monoface, validade de 24 meses. BR0278972 Marcas indicadas como referência de qualidade: 3M (Tartan 2314); Adelbrás (710 ou 720). Podem ser ofertadas outras marcas equivalentes ou de melhor qualidade.	rolos	15000	R\$ 4,84	R\$ 72.600,00

Processo Administrativo 2109/2020, Modalidade Pregão Eletrônico 13/2020 , Fornecedor Jairo Antonio Mallmann Consultoria (19.804.618/0001-32)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Cartolina, 660 mm x 960 mm, 180g/m² nas seguintes cores: - azul: 500 folhas - branca: 2.500 folhas - canário: 500 folhas - ouro: 500 folhas - palha (ou ocre ou areia): 500 folhas - rosa: 500 folhas - verde: 500 folhas BR0001023 Marcas indicadas como referência de qualidade: Fedrigoni (linha Color Plus), Multiverde (linha CardSet). Podem ser ofertadas outras marcas equivalentes ou de melhor qualidade.	folhas	5500	R\$ 1,27	R\$ 6.985,00
Papel couchet brilho, branco, gramatura 115 g/m², formato 66 cm x 96 cm em pacotes com 250 folhas.	pacotes	4	R\$ 149,75	R\$ 599,00



Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul
C.N.P.J. nº 05.885.797/0001-75

Compras relativas ao mês de 06/2020

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Marcas indicadas como referência de qualidade: Suzano. Podem ser ofertadas outras marcas equivalentes ou de melhor qualidade.				

Processo Administrativo 2109/2020, Modalidade Pregão Eletrônico 13/2020 , Fornecedor Daros - Suprimentos para Informática e Escritório Ltda (03.696.188/0001-42)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Elástico, material látex, cor amarela, tamanho n. 18, aplicação escritório, resistente à tração e ao ressecamento. acote com 100 g. BR0324135 Marcas indicadas como referência de qualidade: Mamuth, Mercur, Fulgor. Podem ser ofertadas outras marcas equivalentes ou de melhor qualidade.	pacotes com 100g	831	R\$ 1,56	R\$ 1.296,36
Tinta para almofada de carimbo, à base de água, cor preta, embalagem com capacidade mínima de 40 ml.BR0283589 Marcas indicadas como referência de qualidade: Radex, Japan Stamp, Carbrink.	unidades	276	R\$ 1,48	R\$ 408,48

Processo Administrativo 2109/2020, Modalidade Pregão Eletrônico 13/2020, Fornecedor Gabriela Torres Rauber (08.829.940/0001-08)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Guardanapo de papel branco, folha simples, dimensões mínimas de 20 cm x 20 cm, 100% celulose, em embalagem com 50 unidades, fornecidos em fardo plástico ou caixa de papelão. BR0027332 Marcas indicadas como referência de qualidade: Brankito, Ripz, Anepel, Bob, Lider, Florax, Mili. Podem ser ofertadas outras marcas equivalentes ou de melhor qualidade.	Pacotes com 50 unidades	45000	R\$ 0,59	R\$ 26.550,00

Processo Administrativo 2109/2020, Modalidade Pregão Eletrônico 13/2020, Fornecedor Marcos Aurélio Collaço (81.431.777/0001-02)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Papel couchet brilho, branco, gramatura 170 g/m², formato 66 cm x 96 cm em pacotes com 250 folhas. Marcas indicadas como referência de qualidade: Suzano. Podem ser ofertadas outras marcas equivalentes ou de melhor qualidade.	pacotes	4	R\$ 215,00	R\$ 860,00
Saco plástico com fechamento zip lock, em polietileno virgem, dimensões de 17 cm x 24 cm (tolerância das dimensões de 6 cm para maior) e espessura mínima de 0,8 micron, atóxico, inodoro e transparente. BR0420801 Marcas indicadas como referência de qualidade: Talge, NZB Embalagens. Podem ser ofertadas outras marcas equivalentes ou de	unidades	13000	R\$ 0,22	R\$ 2.860,00



Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul
C.N.P.J. nº 05.885.797/0001-75

Compras relativas ao mês de 06/2020

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
melhor qualidade.				
Saco plástico com fechamento zip lock, em polietileno virgem, dimensões de 12 cm x 17 cm (tolerância das dimensões de 6 cm para maior) e espessura mínima de 0,8 micron, atóxico, inodoro e transparente. BR0420801 Marcas indicadas como referência de qualidade: Talge, NZB Embalagens. Podem ser ofertadas outras marcas equivalentes ou de melhor qualidade.	unidades	1000	R\$ 0,16	R\$ 160,00
Saco plástico com fechamento zip lock, em polietileno virgem, dimensões de 7 cm x 10 cm (tolerância das dimensões de 6 cm para maior) e espessura mínima de 0,8 micron, atóxico, inodoro e transparente. BR0420801 Marcas indicadas como referência de qualidade: Talge, NZB Embalagens. Podem ser ofertadas outras marcas equivalentes ou de melhor qualidade.	unidades	1000	R\$ 0,06	R\$ 60,00

Processo Administrativo 2109/2020, Modalidade Pregão Eletrônico 13/2020, Fornecedor DGW Brasil Eireli (26.168.566/0001-10)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Pincel atômico, cor preta, material plástico, com ponta de feltro, recarregável, escrita grossa, tinta a base de álcool. BR0202037 Marcas indicadas como referência de qualidade: Pilot, Bic, Faber Castell. Podem ser ofertadas outras marcas equivalentes ou de melhor qualidade.	unidades	1310	R\$ 1,41	R\$ 1.850,00

Processo Administrativo 372127/2020, Modalidade Pregão Eletrônico 15/2020, Fornecedor Marcos Aurélio Collaço (81.431.777/0001-02)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Copo descartável biodegradável com capacidade de 180 a 200ml, para consumo de água e bebidas quentes, sem tampa, confeccionado com papel branco de gramatura mínima de 190 g/m².	unidade	43600	R\$ 0,25	R\$ 10.900,00

Processo Administrativo 372127/2020, Modalidade Pregão Eletrônico 15/2020, Fornecedor Liceri Comércio de Produtos em Geral Ltda. (26.950.671/0001-07)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Coletor (lixeira) para banheiro, em polipropileno, com capacidade de 30 litros, na cor branca. Tampa com sistema de abertura e fechamento por meio de pedal confeccionada em plástico resistente.	unidade	66	R\$ 45,49	R\$ 3.002,34
Coletor (lixeira) para banheiro, em polipropileno, com capacidade de 60 litros, na cor branca. Tampa com sistema de	unidade	20	R\$ 82,99	R\$ 1.659,80



Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul
C.N.P.J. nº 05.885.797/0001-75

Compras relativas ao mês de 06/2020

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
abertura/fechamento por meio de pedal confeccionada em plástico resistente.				

Processo Administrativo 372127/2020, Modalidade Pregão Eletrônico 15/2020 , Fornecedor Proquill Produtos Químicos de Limpeza Ltda. (87.174.991/0001-07)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Conjunto composto por: balde, espremedor, mopinho úmido e cabo. Balde em polipropileno, com espremedor para mopinho, capacidade 12 litros (tolerância de 2 litros para maior); mopinho úmido, de algodão e fibras sintéticas, superabsorvente; cabo de alumínio ou madeira.	unidade	20	R\$ 21,50	R\$ 430,00
Detergente líquido neutro para a lavagem de louças, com tenso ativo biodegradável, acondicionado em frasco plástico transparente, com 500 ml, tampa push pull, rótulo plástico, embalagem reciclável, fornecido em caixas com 12 ou 24 frascos. No rótulo: Produto notificado na ANVISA/MS ou número do registro no Ministério da Saúde. Validade mínima de 12 meses a partir do recebimento definitivo do material.	unidade	1272	R\$ 1,15	R\$ 1.462,80
Sabonete sólido, 90 g, suave, com hidratantes. Produto com registro na Agência Nacional de Vigilância Sanitária - ANVISA.	unidade	150	R\$ 0,86	R\$ 129,00

Processo Administrativo 372127/2020, Modalidade Pregão Eletrônico 15/2020 , Fornecedor Cinca Comércio Varejista e Atacadista de Ferramentas - Eireli (19.434.150/0001-31)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Garrafa térmica com capacidade de 1 litro, polipropileno, com alça, tampa externa tipo copo e interna com bico giratório, com ampola de vidro.	unidade	73	R\$ 19,17	R\$ 1.399,41

Processo Administrativo 372127/2020, Modalidade , Fornecedor Fernanda Fogaça Fontoura Mordini (29.704.594/0001-01)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Luva de borracha multiuso, látex 100% natural, com forro, palma antiderrapante, amarela, tamanho G.	Par	943	R\$ 2,16	R\$ 2.039,99



Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul
C.N.P.J. nº 05.885.797/0001-75

Compras relativas ao mês de 06/2020

Processo Administrativo 372127/2020, Modalidade Pregão Eletrônico 15/2020 , Fornecedor Aline Fernandes da Silva (35.852.443/0001-95)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Mexedor descartável para café, em polietileno, cor branca ou transparente, de 9 a 11 cm de comprimento, com formato pá/remo, embalado em pacotes com 500 unidades.	pacote	48	R\$ 9,20	R\$ 441,60

Processo Administrativo 372127/2020, Modalidade Pregão Eletrônico 15/2020 , Fornecedor Cinara D Avila (31.904.110/0001-01)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Pano multiuso em pacote com 5 unidades, viscosa e látex sintético, dimensões mínimas de 50 a 60 cm x 33 cm, cor azul.	pacote	1178	R\$ 1,90	R\$ 2.235,00

Processo Administrativo 372127/2020, Modalidade Pregão 15/2020, Fornecedor Charles José Schwanke Embalagens (30.226.805/0001-19)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Saco plástico para lixo 100 litros, cor preta, dimensões de 75 x 105 cm (tolerância +- 1 cm), solda contínua, homogênea e uniforme, capacidade nominal de 20 Kg, em embalagem com 100 unidades.	pacote	180	R\$ 19,00	R\$ 3.420,00

Processo Administrativo 372127/2020, Modalidade Pregão Eletrônico 15/2020 , Fornecedor POA Distribuidora de Materiais de Limpeza e Gêneros Alimentícios Ltda. (05.804.684/0001-06)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Vassoura de nylon, tipo doméstica, cerdas de nylon, cabo de madeira plastificado, comprido e rosqueado, cepa em plástico.	unidade	86	R\$ 6,10	R\$ 524,60

Processo Administrativo 526232/2019, Modalidade Pregão Eletrônico 24/2019, Fornecedor MHSC Distribuidora Eireli (30.161.562/0001-88)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Café sustentável, café em pó, torrado e moído para uso no coador, em embalagem com 500 g. Grãos predominantemente tipo arábica. Qualidade global igual ou superior a seis pontos na escala sensorial (qualidade superior ou gourmet). A comprovação da qualidade dar-se-á por meio de apresentação de: a) laudo de análise sensorial expedido por laboratório credenciado para esse fim ou b) produto cuja embalagem contenha selo de qualidade superior ou gourmet ABIC. A demonstração de sustentabilidade do produto se dará por meio da comprovação das	pacotes	3500	R\$ 10,40	R\$ 36.400,00



Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul
C.N.P.J. nº 05.885.797/0001-75

Compras relativas ao mês de 06/2020

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
seguintes certificações: 1 - Café Sustentável do Brasil - ABIC, ou 2- Certifica Minas Café, ou 3- Certificação do Cerrado, ou 4- Programa de Certificação Agrícola, do Instituto de Manejo e Certificação Florestal - IMAFLORA ou 5- Certificação pela Associação Brasileira de Cafés Especiais - BSCA. O café deverá apresentar prazo de validade mínimo de nove meses a partir da data de recebimento pela contratante.				

Processo Administrativo 502/2018, Modalidade Dispensa de Licitação, Fornecedor Exata Evolution Comercial e Distribuidora Ltda. (17.173.562/0001-30)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Cabinas de votação	unidades	7700	R\$ 6,50	R\$ 50.050,00

Processo Administrativo 900176/2020, Modalidade Dispensa de Licitação, Fornecedor Casa do Mecânico Ltda. (94.038.874/0001-81)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Barra antipânico simples de acionamento horizontal, com 3 pontos de travamento (2-vertical/1-horizontal), medindo 75 cm, acabamento epóxi cinza, com maçaneta externa do tipo alavanca com cilindro, acompanhada de fixadores para porta corta-fogo e gabarito de instalação. A barra deverá atender plenamente aos requisitos da NBR 11785. Referência: Marca EGK, modelo 800H/V, com Maçaneta Alavanca com Cilindro, conforme Termo de Referência.	unidade	1	R\$ 1.860,00	R\$ 1.860,00

Seção de Compras

Coordenadoria de Material e Patrimônio